

Validade da Proposta 30 dias

Data 15/03/2017

19.634.357/0001-50

INSC. EST.: 0800000400644-5

INOVAÇÃO EIRELI - ME

AV. JAMARI, Nº 3013 - SALA 7 - 1º ANDAR
SETOR 01 - CEP: 76.870-109 - ARIQUEMES - RO



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo
COTAÇÃO DE PREÇO



Empresa: M. MARQUES COSTA EIRELI-ME

CNPJ: 26.192.881/0001-83

Endereço: AV. JORGE TEIXEIRA Nº 3548

Contato: 3534.2685

Aquisição de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender este Poder Legislativo durante o período de 10 (dez) meses.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	50	BRASILEIRINHO	1,99	99,50
02	SACO PLASTICO LIXO 30 LTS 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. pacote com 15 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	50	BRASILEIRINHO	1,90	95,00

03	AGUA SANITÁRIA Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com no mínimo 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. o produto deverá estampar no rótulo o número do registro do ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem.	UND	50	D'BEL	1,98	99,00
04	DESORIZADOR 400 ML Apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. informações adicionais: aromas lavanda, cheirinho de bebê, brisa e floral, embalagem de 400ml. o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento	UND	30	BOM AR AIR WICK	8,49	254,70

	ao consumidor (sac). validade mínimo de 12 meses a partir da a da entrega.					
05	SABÃO EM PÓ CX DE 500 GR De 1ª qualidade, biodegradável, com amaciante acondicionado em caixa de papelão de 500 gr, o produto deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA" o nome do fabricante ou importador, endereço, composição química e o numero de telefone do Sac, número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 meses, a contar da data da entrega.	UND	40	TIXAM YPE	3,99	159,60
06	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Neutro para louça, em frasco plástico de 500ml.	UND	50	MINUANO	1,69	84,50
07	ESPONJA DE AÇO Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	20	ASTRO	1,29	24,00
08	INSETICIDA 300 ML Veneno para insetos, aerossol. embalagem de 300ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	20	RAIO	11,25	225,00

09	PEDRA SANITÁRIA Tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, na cor azul, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno	UND	50	MIL AROMAS	1,25	62,50
10	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS Embalagem de 500 ml, ideal para limpeza das mãos de forma suave que não agride a pele, com fragrância agradável, deverá conter no rotulo orientações dermatológicas do produto	UND	20	LUX	18,90	378,00
11	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grifado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PCT	100	FLO RAL	2,99	299,00
12	ESPONJA Para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	UND	20	BRILHUS	0,69	13,80

	no mínimo 12 meses.					
18	CESTO PLASTICO TELADO P/ LIXO 12 lts material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, , cores variadas	UND	10	ARQ PLAST	3,68	36,80
19	BALDE PLÁSTICO DE 30 LITROS Material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, material alça arame galvanizado, cores variadas.	UND	02	ARQ PLAST	16,00	32,00
20	PILHA AAA, pequena	PCT	10	PANASSONIC	6,00	60,00
21	PILHA AA2 grande LR6	PCT	10	PANASSONIC	4,00	40,00
22	DESINFETANTE Desinfetantes germicidas prontos usam com três ações: desinfeta limpa e perfuma. contendo 1000ml, fragrâncias variadas	UND	90	ALVEJAS	2,49	224,10
23	PÁ DE LIXO Plástica de cabo curto.	UND	02	ARQ PLAST	6,99	13,98
24	TOALHA DE ROSTO Em tecido 100% algodão macio, fio penteado com gramatura de 500g/m², com tamanho de 0,50X0,80, cores variadas	UND	10	ALGO Bom	20,00	200,00

25	CANECO DE ALUMÍNIO NÚMERO 14 Com capacidade de 02 litros, cabo de baquelite	UND	02	ASS	17,90	35,80
26	TOALHA DE MESA RETANGULAR Para mesa de 08 lugares (1,60) confeccionada 100% poliéster, cor variada.	UND	01	N/C	N/C	N/C
27	TOALHA DE MESA RETANGULAR Para mesa de 08 lugares (1,60) confeccionada em plástico flanelado, com estampa.		01	N/C	N/C	N/C
28	GARRAFA TÉRMICA Capacidade de 02 litros, com tampa e alça de (pressão), fundo removível de boa qualidade, garantia deverá ser igual ou superior a um ano	UND	02	ALADDIN	65,25	130,50
28	PANO DE PRATO Em tecido 100% algodão, medindo 65X40, cores variadas	UND	08	HJ	2,99	23,92
29	POTE DE PLÁSTICO Com tampa, para armazenamento de alimentos, capacidade de 02 litros.	UND	02	RISCHIO TO	8,00	16,00
30	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ml p/ café pacote com 100 unidades	CX	03	TOTAL PAST	80,00	240,00
31	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ml pacote com 100 unidades	CX	05	TOTAL PLAST	74,00	370,00

32	COPO LISO GRANDE 300 ML JG C/ 06 UND Material vidro, aplicação residencial, tipo uso líquidos, capacidade 300ml, utilização reutilizável, características adicionais liso, incolor, transparente.	UND	10	CIV	19,99	199,90
33	XÍCARA COM PIRES LISO P/ CAFÉ Xícara com pires em porcelana branca de alta qualidade. ideal para servir cafezinho ou chá , 50 ml	UND	12	NAOIR	6,49	77,88
34	GARFO DE MESA AÇO INOX De cabo polipropileno 18 cm garfo em aço inox e cabo plástico arredondado. - - PEÇAS RESISTENTES E PRÁTICAS.	UND	12	MARTINAZZO	1,99	23,88
35	FACA DE MESA AÇO INOX E CABO Polipropileno 21 cm aço inox e cabo polipropileno 21 cm faca em aço inox e cabo plástico arredondado. - utilizada para corte de carnes peças resistentes e práticas atende aos mais exigentes conceitos de qualidade e funcionalidade	UND	12	MARTINAZZO	1,99	23,88
36	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 UND toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	PCT	08	mili	3,80	30,40

Valor Total do Item por extenso QUATRO MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS

Validade da Proposta 30 DIAS

Data 06/03/2017





Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo
COTAÇÃO DE PREÇO



Empresa: Utilizar Variedades

CNPJ: 32012380/0001-63

Endereço: av. Jorge Teixeira 4041

Contato: 69. 99903.4395 Email: logica-775@hotmail.com

Aquisição de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender este Poder Legislativo durante o período de 10 (dez) meses.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	50			
02	SACO PLASTICO LIXO 30 LTS 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. pacote com 15 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	50			

maria s. silva Almeida

03	AGUA SANITÁRIA Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com no mínimo 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. o produto deverá estampar no rótulo o número do registro do ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem.	UND	50			
04	DESORIZADOR 400 ML Apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. informações adicionais: aromas lavanda, cheirinho de bebê, brisa e floral, embalagem de 400ml. o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento	UND	30			

	ao consumidor (sac). validade mínimo de 12 meses a partir da a da entrega.					
05	SABÃO EM PÓ CX DE 500 GR De 1ª qualidade, biodegradável, com amaciante acondicionado em caixa de papelão de 500 gr, o produto deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA" o nome do fabricante ou importador, endereço, composição química e o numero de telefone do Sac, número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 meses, a contar da data da entrega.	UND	40			
06	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Neutro para louça, em frasco plástico de 500ml.	UND	50			
07	ESPONJA DE AÇO Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	20			
08	INSETICIDA 300 ML Veneno para insetos, aerossol. embalagem de 300ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	20			

Marcia J. Silva Almeida

09	PEDRA SANITÁRIA Tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, na cor azul, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno	UND	50			
10	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS Embalagem de 500 ml, ideal para limpeza das mãos de forma suave que não agride a pele, com fragrância agradável, deverá conter no rótulo orientações dermatológicas do produto	UND	20			
11	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grifado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PCT	100			
12	ESPONJA Para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	UND	20			

Marcos B. Silva Almeida

13	SABÃO EM BARRA EMB. COM 5 UND Sabão em barra, de glicerina, 200g. embalado em saco plástico, eb 56/54 da abnt, contendo 05 unidades. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	PCT	10			
14	PANO CHAO Pano chão 100% algodão 6x40 cm, fabricado em algodão cru na cor branca de ótima qualidade	UND	30			
15	LUSTRA MÓVEIS embalagem de 500ml, com fragrância	UND	10			
16	COADOR DE CAFÉ Em tecido, tamanho grande, com cabo.	UND	03	extra limpo	3.49	10.47
17	RODO EM PLÁSTICO 80 CM Com duas lâminas em e.v.a ou borracha natural com largura aproximada de 80cm. cabo com cabo de madeira plastificada, para uso doméstico. base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. comprimento mínimo do cabo: 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Validade de	UND	05		13.95	69.75

Maria J. Silva Almeida

	no mínimo 12 meses.					
18	CESTO PLASTICO TELADO P/ LIXO 12 lts material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, , cores variadas	UND	10	Plasmont	3.49	34.90
19	BALDE PLÁSTICO DE 30 LITROS Material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, material alça arame galvanizado, cores variadas.	UND	02			
20	PILHA AAA, pequena	PCT	10	Panasonic	3.99	39.90
21	PILHA AA2 grande LR6	PCT	10	Panasonic	3.99	39.90
22	DESINFETANTE Desinfetantes germicidas prontos usam com três ações: desinfeta limpa e perfuma. contendo 1000ml, fragrâncias variadas	UND	90			
23	PÁ DE LIXO Plástica de cabo curto.	UND	02	Plasmont	3.49	6.98
24	TOALHA DE ROSTO Em tecido 100% algodão macio, fio penteado com gramatura de 500g/m², com tamanho de 0,50X0,80, cores variadas	UND	10			

Marcia L. Silva Almeida